to pluris uoluerint emere. Tenetur igitur iā, iudicet, et manifesto tenetur avaritia, cupiditas hominis, scelus, improbitas, audacia. quid, si haec, quae dico, ipsius amici, defensoresq. indicarunt? quid uultis amplius? Aduentu L. Metelli praetoris, cum omnes eius comites iste sibi suo illo θαυματογόνo medicamento amicus redemisset, aditum est ad Metellum: eductus est Apronius: eduxit, uir primarius, C. Gallius senator: a L. Metello, ut ex edicto suo iudicium daret in Apronium, quod per uim, aut metum abstulisset, quam formulam Orla uianā & Romae Metellus habuerat, & habebat in prouincia, non impetrat; cum hoc diceret Metellus, praeiudicium se de capite C. Verres per hoc iudicium nolle fieri. tota Metellis cohors, hominum non ingratiorum aderat in Apronio. C. Gallius, homo nostri ordinis, a suo familiarissimo L. Metello iudicium ex edicto nō potest impetrare. non reprobendo Metellum. pepercit homini amico, et, quemadmodum ipsum dicere audiui, necessario: non reprobendo, inquam, Metellum: sed hoc miror, quo modo, de quo homine praeiudicium noluerit fieri per recuperatores, de hoc ipso nō modo praeiudicari, uerum grauiſſime, ac uehementiſſime iudicari. primum enim, si Apronium absolutum iri putaret, nihil erat, quod ullum praeiudicium uereretur: deinde si, condemnato Apronio, coniunctam cum eo Verris cauſam omnes erant existimaturi, Metellus quidem certe iam hoc iudicabat, eorum rem, cauſamq. esse coniunctam; qui statuerit, Apronio condemnato de isto praeiudicium futurum. & simul una res utrius rei est argumento; & aratores ui, & metu coactos Apronio multo plus, quam debuerint, dedisse; & Aproniū istius rem suo nomine egisse, cum L. Metellus statuerit, non posse Apronium condemnari, quin simul de istius scele re, atque improbitate iudicaretur. Venio nunc ad epistolam Timarchidis, liberti istius, & accensi: de qua cum dixero, totum hoc crimen decumanum perorabo. haec epistola est, iudices, quā nos Syracusis in aedibus Aproniū, cum literas conqueriremus, inuenimus. misera est, ut ipsa significat, ex itinere, cum Verres iam de prouincia decessisset, Timarchidis manuscripta. Regita epistolam Thimarchidis.

## EXPLANATIO

**L**E G E, § Verrea, ipsius libidine: haec enim ei lex fuit. supra: Quis hoc non ex eo statim iudicavit, quod ostendi, istum decumas noua lege, atque adeo nulla lege, contra omnium consuetudinem, atque instituta uendidisse? D E C V M A M quam maximam. § uenire medimnis quam plurimis. nam quo pluris uenerunt, eo plus aratoſi relinquitur. Q V: plurimum efficit, § eti hoc & apertum est, & Latinum uidentur: malim tamen, Reficit: ut supra quoque simili loco. A M A T O R § cum uitio, & obscenae consuetudinis nota. alibi tamen sine uitio, sed per iocum, ut in ep. ad Paetum: S. C. scribuntur apud amatorem tuum. N E R E S, abiret ab Apronio. § ne Apronius excluderetur. Sic lib. I. Si res abiret ab eo mancipe, quem ipſe appoluisset, sibi nullam praedam esse. T V C O M M O T V S non eset, § infinitum Verris lucrum ostendit. Nam si lucrum hoc ad te non pertinuisset, dedisset illud Minucius, Apronio, si modo accipere uoluisset. uerum nec Apronio dedit, quia, cum tuus esset socius, uoluisti illum decumas redimere, non Minucium: quo maiorem quaestum faceres, quam erant illa XXX millia modium. P E R E V M § per Apronium. C V I Q V I D V S licitum sit, § cum ei plus etiam multo abs te permitteretur. quam quod edixeras. T A N T V M lucri § X XX millia modium. I D E M non licet? § idem quod Apronio. nam illo lucro XXX millium modium, quod Minucius dabat, cum pluris emeret decumas, quam Apronius, ideo contentus non fuisti, quia maiorem quaestum, Apronio decumano, cogitabas. D E F E N D E R E, § probare. quod, ut arbitror, non probabis. Cupio enim dixit, quia fore non credit, ut probet. P A N C H R E S T O § quod medetur omnibus morbis, ut panace herba.